142035_22059753

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об оставлении искового заявления (заявления) без движения

г. Москва Дело № А40-103489/19-158-809

26 апреля 2019 г.

Судья И. В. Худобко

рассмотрев вопрос о принятии к производству искового заявления (заявления)

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПЛАКАТЭНЕРГО"

к ОБЩЕСТУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭНЕРГОКОМПЛЕКТ"  о

взыскании задолженности

УСТАНОВИЛ:

Исковое заявление, поступившее через канцелярию арбитражного суда 22.04.20119

г., подано с нарушением требований, установленных ст. 126 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ), а именно:

В нарушение п. 2 ч. 1 ст. 126 АПК РФ к исковому заявлению не приложен

документ, подтверждающий уплату государственной пошлины. Ходатайств о

предоставлении отсрочки, рассрочки, об уменьшении размера государственной

пошлины истцом не заявлено.

В связи с изложенным на основании ст. 128 АПК РФ исковое заявление оставляется

без движения на срок до 22 мая 2019 г., в течение которого истец должен устранить

обстоятельства, послужившие основанием для оставления искового заявления без

движения. Соответствующие документы должны поступить непосредственно в

Арбитражный суд г. Москвы к указанному сроку.

Документы, подтверждающие устранение указанных обстоятельств, должны быть

представлены непосредственно в суд не позднее 22 мая 2019 г.

Руководствуясь статьей 128, 184, 185 АПК РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:
1. Оставить исковое заявление, поступившее через канцелярию арбитражного суда

22.04.2019, без движения на срок до 22 мая 2019 г.

2. Направить истцу копию определения об оставлении искового заявления без

движения и акта.

3. В случае, если обстоятельства не будут устранены в установленный срок,

арбитражный суд возвращает исковое заявление и приложенные к нему документы в

порядке, предусмотренном статьей 129 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации.

Судья И. В. Худобко